АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2022 г.                     № 357

г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной

службы в сельских поселениях, входящих в состав Приморского
муниципального района, и членов их семей на официальном

информационном сайте администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район» и предоставления этих сведений

общероссийским, региональным и местным средствам массовой
информации для опубликования

В соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012

года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», подпунктом 7 пункта 1
закона Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О
противодействии коррупции в Архангельской области», администрация
муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок размещения  сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности и должности муниципальной службы в сельских
поселениях, входящих в состав Приморского муниципального района, и членов их
семей в Приморском муниципальном районе на официальном сайте администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район» и
предоставления этих сведений общероссийским, региональным и местным
средствам массовой информации для опубликования, утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Приморский
муниципальный район» от 28 октября 2016 года № 888 следующие изменения:

подпункт «г» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой
валюты, совершенной лицом, замещающим муниципальную должность,
муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего
году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий
доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет
которых совершены эти сделки.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить сетевом издании «Официальный интернет –
портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                     В.А. Рудкина